
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

149,315

400,685

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
0

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

145,630
18,975

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 堀江　裕

　政務活動費 550,000

（単位：円）

金額

236,080
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 550,000

5 27 新人議員のための４ステップ研修 2 48,580 48,580 501,420

5 27 書籍「議員必携」外購入費 8 12,925 12,925 488,495

6 9 ノートパソコン購入費（MacBookAir） 7 207,900 100,000 388,495

6 10 ChatGPT（R7.6月分） 7 3,000 1,500 386,995

7 10 ChatGPT（R7.7月分） 7 3,000 1,500 385,495

7 10 ChatbotForGoogle Gemini（R7.6～R8.3月分） 7 6,666 3,333 382,162

7 15 地域の足がなくなる？交通空白解消セミナー 2 110,100 110,100 272,062

7 24 書籍「市民と議員のための自治体財政　これでわかる基本の勘どころ」購入費 8 1,650 1,650 270,412

8 6 決算審議特別セミナー 2 77,400 77,400 193,012

8 6 書籍「地方財政学：機能・制度・歴史」購入費 8 4,400 4,400 188,612

8 12 ChatGPT（R7.8月分） 7 3,000 1,500 187,112

8 12 Notta　ボイスレコーダーアプリ（R7.7～R8.3月分） 7 8,250 4,125 182,987

9 10 ChatGPT（R7.9月分） 7 3,000 1,500 181,487

10 10 ChatGPT（R7.10月分） 7 3,000 1,500 179,987

11 10 ChatGPT（R7.11月分） 7 3,000 1,500 178,487

12 10 ChatGPT（R7.12月分） 7 3,000 1,500 176,987

1 13 ChatGPT（R8.1月分） 7 3,000 1,500 175,487

2 10 ChatGPT（R8.2月分） 7 3,000 1,500 173,987

2 17 Genspark（R8.2月分～R8.3月分） 7 6,744 3,372 170,615

3 3 令和８年度予算に関する資料の印刷・製本 7 19,800 19,800 150,815

3 10 ChatGPT（R8.3月分） 7 3,000 1,500 149,315

550,000 534,415 400,685 149,315合　　計

堀江　裕

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費


